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Valdagen närmar sig. 
Många tankar snur-
rar. Hur kommer det 

att gå? Hur kommer det 
att bli? Kommer vi att även 
efter valet ha en s-ledd 
regering som efter bästa 
förmåga tillgodoser våra 
behov och önskemål? Eller 
får vi en högerregering som 
återigen sänker skatter 
och ger skattebidrag (RUT 
och ROT) till de med högst 
inkomster?

Kommer SD att ha ett 
avgörande inflytande i be-
sluten med sin antifackliga, 
odemokratiska och hotfulla 

politik? Kommer vi få ett 
högerstyre (M, L, C, KD och 
SD) som röstar igenom det 
de har i sina valprogram 
såsom ändrade regler i LAS 
vid arbetsbrist, lagstiftad 
minimilön (70 procent 
av avtalens lägsta löner), 
återinförande av bortre pa-
rentesen i sjukförsäkringen, 
sänkt a-kasseersättning 
mm.mm… Det är så mycket 
oro och frågor som snurrar 
runt och svaret dröjer till 
den 10 september. 

BESÖK VÅR HEMSIDA! 
Du finner information om vår verksamhet på avdelningen, 

kontaktinformation, blanketter med mera.  

www. ifmetall.se

Din anställning - är den en politisk eller facklig fråga? Om ett parti 
anser att LAS spelat ut sin roll och ska reformeras, för att den gör det 
svårt för arbetsgivaren att behålla de bästa arbetarna – berör det dig 

som medlem i IF Metall eller kan du strunta i den frågan? 
LAS innebär att arbetsgivarna måste förhandla innan man säger upp och 

inte godtyckligt kan skicka ut arbetare hipp som happ. Om ett parti anser att 
löneläget i Sverige är för högt och man vill sätta ett maxtak på löneökningar 
i vissa branscher, är det en politisk eller facklig fråga? Svenskt Näringslivs 
utspel om att facket inte ska prata politik på arbetsplatsen, vad innebär det 
för dig, IF Metallare? Jo, att du som anställd på en arbetsplats inte får prata 
om vikten av löneökningar eller hur olika politiska utspel kan påverka din 
livssituation.  

A-kassans regler och ersättningsnivåer beslutas av Sveriges riksdag.  
Är det viktigt för dig, medlem i IF Metall, vilken inställning som finns i reger-
ingen och i slutänden riksdagen? Jag tycker att det är viktigt att vi, medlem-
mar i IF Metall, ser till att vi får gehör för våra frågor där besluten tas. Våra 
krav är ökad trygghet i och mellan jobb, vi ska ha rätt att vara sjuka tills vi 
blir friska, ingen ska behöva dö av jobbet och nej till osäkra anställningar och 
lägre löner.

»Många  
frågor snurrar 
runt nu«

Avdelningens  
fina utbildnings
insatser fick pris

Åsikter

CRISTINA 
HJALMARSSON 
ORDFÖRANDE

LENA 
DAHSBERG 
FACKLIG
POLITISKA 
KOMMITTÉN

Vare sig du är arbetslös, varslad om uppsägning, studerandemedlem eller 

vill se dig om efter nytt jobb har du alltid tillgång till information om 

lediga tjänster i Kompetensbanken. www. ifmetall.se

Medlemstidningen ges ut av  
IF Metall Östra Värmland,
Gösta Berlings väg 23, 691 38 Karlskoga 
Tfn: 0586-72 11 80
Hemsida: www.ifmetall.se 
E-post: postbox.avd19@ifmetall.se

Ansvarig utgivare: Marina Åslund
Redaktion: Cristina Hjalmarsson, Katarina 
Skoog, Lars-Olov Andersson, Håkan Talberg 
och Jonas Bergkvist i samarbete med 
bildmakarnamedia.se

OMSLAGSBILD: HITAB – Mattias Jensen i 
mätrummet där han kontrollerar och gradar 
en bit. Bild: Jonas Bergkvist 

Berör det dig?

Nu kommer vår avdelning att ha en 
egen Facebooksida. Vi som är medlem-
mar ska vara stolta över vad vi tillsam-
mans har åstadkommit och det vi vill 
med framtiden. Utan alla er duktiga 
trogna medlemmar hade vi haft en sämre 
arbetsmiljö och sämre villkor på våra 
arbetsplatser. Nu samlar vi oss på Face-
book och informerar samt utbildar alla i 
vad facket står för och vilka vi är i Östra 
Värmland. Tillsammans är vi starka och 
du som medlem ska vara stolt över dig 
själv för vi uppskattar dig för din insats 
o solidaritet. Gruppen är ett led för att 
motarbeta alla de som sprider felaktiga 
fakta om facket så kallade ”ålhuvuden”. 
De dyker upp och lägger ut åsikter i 

frågor men är helt oinsatta i fackets 
verksamhet. Dessa personer ska mötas 
i diskussion på Facebook och få svar på 
fakta om facket och politik. I vår grupp 
håller vi oss till relevanta frågor och 
åsikter utan personangrepp. Svensk lag 
råder även på sociala medier så vi följer 
den utan övertramp även när det bränner 
till i debatten. 

Detta är en uppmaning till er som vill 
få information eller vara med i vår debatt 
och samtidigt bemöta de personer som 
sprider felaktig information om facket. 
Sök IF Metall Östra Värmland.

Staffan Källström

Nu har vi en egen sida på Facebook!

Avdelningens infokommitté har nu startat en öppen facebooksida 
som du når genom att söka på IF Metall Östra Värmland.  
Välkommen att delta i flödet.

Varför är du avdelnings
ombud?
-Jag är en gammal facklig 
räv från Barilla, och har haft 
alla uppdrag som finns inom 
facket utom ombudsman.

Varför är du medlem i IF 
Metall?
– Naturligt för mig att vara 
medlem och kunna läsa i 
kollektivavtalet som gäller 
på firman.

Vilken fråga tycker du är 
viktigast att driva fackligt?
– Jag brinner för en bra 
arbetsmiljö och säker 
arbetsplats. Jag har varit 

skyddsombud länge.

Har du gått någon facklig 
utbildning?
– Ha ha! Jag har mycket 
kunskap som jag fått genom 
erfarenhet, just nu känns 
det som att jag inte behö-
ver mer men det kommer 
ändra sig. Försäkringar är 
ett intresse som gjorde att 
jag började med fackligt 
arbete, där händer det 
ständigt saker som man 
måste uppdatera.

Text: Lars-Olov Andersson
Bild: Christer Jonsson

Natalie Nilsson, 
Outokumpu i Degerfors

Varför vill du vara skyddsombud? 
– Jag vill kunna göra skillnad och så 
vill jag ha erfarenhet hur det fungerar i 
industrin.
Varifrån kommer ditt engagemang och 
varför är du medlem i IF Metall??
– Jag vill vara delaktig och vara med och 
påverka på min arbetsplats. Medlemska-
pet ger mig trygghet, bra erbjudanden 
och olika försäkringar.  
Vilken utbildning är mest angelägen 
för dig som skyddsombud?
– Jag har gått ”medlem i facket” och 
BAM-utbildningen. Vald på jobbet och 
Agera blir nästa utbildning.
Vilket arbetsmiljöproblem måste ni 
arbeta bort på din arbetsplats?
– På min avdelning, rullugn, ska tunga 
lyft arbetas bort. 
Vad blir nästa steg för att utveckla dig i 
ditt uppdrag?
– Skyddsombudsträffar är ett bra och 
nyttigt sätt att få information om nyhe-
ter och samtidigt träffa andra skydds-
ombud och får höra deras erfarenheter.

Text och bild: Palle Hansen

Kunskapslyftet är igång. Vi 
i studiekommittén känner 
att det finns ett sug efter 
utbildning från våra med-
lemmar. Det är inspirerande. 

Populäraste utbildningen är 
”Medlem i facket”. Där lär man 
sig om hur facket är uppbyggt, 
fungerar och fackets historia. 
Kursen tar även upp ämnet politik 
och förklarar IF Metalls roll i sam-
hället. Vi diskuterar även vikten 
av delaktighet i lokalpolitiken. 
Det är speciellt viktigt nu när det 
är dags för val. Alla medlem-
mar ska förstå varför de ska gå 
och rösta och inte ligga kvar på 
soffan. 

Vi kör även kursen Agera som 
riktas till förtroendevalda med 
uppdrag på företagen. Där får 
man lära sig om lagar, rättigheter 
och skyldigheter. Att medlemmar 

har rätt löner och god arbetsmiljö 
samt en trygghet i anställningen.

Jag som studieansvarig inom 
avdelningen har fått ta emot ett 
vandringspris. Pokalen delas ut, 
varje år, till den avdelning som 

har utbildat flest medlemmar 
under året. Vi hade äran att få 
detta pris i år. Kamrater i Östra 
Värmland: sträck på er! 
Text: Palle Hansen
Bild: IF Metall

Natalie är skyddsombud och Christer avdelningsombud

Palle Hansen tar emot vandrings-
pokalen av Agneta Hartzell, från 
organisationsenheten.

Christer Jonsson,  
Robust Ståldörrar AB  
i Nykroppa

Avdelningen
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Företagsbesök

HITAB arbetar med mekanisk bearbetning och 
kan i princip köra alla material i sina maskiner. 
De har också en maskin som kan göra lasergra-
vyr som  istället för att göra det manuellt går 
via dator till maskinen.  

Patrik Ek och Hartvig Andersson som båda är delägare 
startade företaget 2001. Lokaler hyrde de av Saab Bofors 
fastigheter AB. De hade inga anställda utan körde produk-
tion själva. Efter drygt ett år började de så smått anställa 
personal. Peter Ek kom med som delägare 2006. Företaget 
har under åren växt sakta men säkert. 

– Idag är vi totalt fjorton anställda, berättar Patrik. Av dem 
jobbar tio stycken i produktionen. 

Eftersom de var ganska trångbodda kom Patrik och Peter 
med en tanke om att bygga nytt. De beslutade att investera 
i ett nybygge. Det var en lång process som startade med att 
ansöka om bygglov och kontakten med alla olika myndighe-
ter. När bygget var klart 2017 kunde de flytta in i sina nya, 
fräscha lokaler. Ytan idag är cirka 1 700 kvadratmeter mot 
tidigare 700. Amexci som håller på med 3D-printing hyr de 
gamla lokalerna och även en del i de nya.

När Patrik berättat om detta vill han visa oss runt. Vi 
börjar med kontorsdelen och personalutrymmen. Patrik 
tycker det är viktigt med personalvård och att alla trivs.  

– Som exempel kan jag berätta att idag ska alla på före-
taget kolla på matchen Sverige-Mexico tillsammans i stora 
konferensrummet. Vi fortsätter ut i produktionen. Vi träffar 
först Mattias Jensen som berättar: 

– Innan jag började här så hade jag haft många olika 
jobb. Tio år innan jag började på HITAB körde jag taxi. Jag 
hade aldrig jobbat inom industrin. Jag tröttnade på att köra 
taxi och valde att omskola mig. Av en slump hittade jag en 
yrkesutbildning som jag började på. Jag började på företaget 
i januari i år med ett examensjobb i CNC-teknik. Blev efter 
det anställd i juni. 

– Jag trivs jättebra här, jobbet är fritt och roligt. Jag får 
göra många olika arbetsuppgifter. Jag utvecklas hela tiden 
och det blir aldrig tråkigt och enformigt avslutar han. 

Vi träffar också Fredrik Karlsson och Jimmy Flink. 
– Vi trivs också jättebra här säger båda. 
Vi fortsätter att gå runt och titta på de olika maskinerna. 
Vi avslutar besöket med att titta på de gamla lokalerna 

som Amexci hyr idag. De lokalerna är rejält renoverade. Där 
är det idag riktig hightechproduktion. 

Text: Marina Åslund
Bild: Jonas Bergkvist

HITAB växer och investerar  
Förra året flyttade man in i nybyggda lokaler i Karlskoga

Jimmy Flink vid en CNC-svarv. En provbit som är körd i maskinen med lasergravyr. Fredrik Karlsson, Mattias Jensen och Jimmy Flink på utsidan av 
företaget.
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Vi måste ha en 
regering, där vi 
finns med och kan 
påverka beslut som 
gör att lagarna 
funkar för oss 
löntagare”

Varför engagerar ni två  
er i politiken? 
Franz: 

– Jag vill vara med och påverka. 
Har alltid velat det. Jag var med i 
SSU som ung och 1995, när barnen 
blivit lite större gick jag med i 
socialdemokratiska partiet. Efter 
en vecka fick jag frågan om att 
göra ett inhopp för en som var sjuk 
och sedan dess har jag varit med i 
politiken. Jag arbetar även fackligt 
vid Outokumpu. Facket kan teckna 
avtal, men för att allt ska fungera så 
behöver vi även lagstiftning. Lagar 
beslutar man om i riksdagen. Därför 
måste vi ha en regering, där vi finns 
med, och kan påverka beslut som 
gör att lagarna funkar för oss lön-
tagare. I kommunen är det viktigt 
att IF Metallare är med och fattar 
beslut som gynnar medlemmarnas 
villkor och underlättar vardagen.

Peter: 
– Jag har jobbat fackligt i många 

år och vet att för att kunna göra ett 
bra fackligt arbete så håller jag med 
Franz, man behöver lagstiftning 
som stöd, t ex MBL (medbestäm-
mandelagen) som innebär att 
arbetsgivaren har informationsplikt 
till den fackliga organisationen, 
samt ger oss rätt att begära 
förhandling i alla för oss viktiga 
frågor och Arbetsmiljölagen som 
ska säkerställa att vi har trygga och 
säkra arbetsplatser.

– Jag har varit engagerad i 
hockeyn i Hällefors och brinner för 
föreningsfrågor. Det vill jag jobba 
med politiskt och sedan så vet jag 
att kopplingen mellan Ovako och 
kommunen är tajt och att vi från 
fackklubben behövs i den kom-
munala politiken för att fatta så bra 
beslut som möjligt.  

Porträttet

IF Metall ska vara med och påverka beslut 
som berör våra medlemmar på alla nivåer 
i samhället och på jobbet. Till valet den 9 
september har IF Metall Östra Värmland 
nominerat 23 medlemmar till olika politiska 
uppdrag för socialdemokraterna. Några 
av de nominerade har lång erfarenhet av 
politiskt arbete och för några blir det en helt 
ny erfarenhet. Här möter du Franz Maretta, 
politisk veteran i Degerfors och Peter Ström, 
ny inom politiken i Hällefors. 

Peter Ström från Hällefors, till vänster, är ny i kommunpolitiken 
och kan väljas in efter 9 september. 

Peter Ström & 
Frans Maretta  
– två IF Metallare som  
engagerar sig i politiken

Hur ser ni på Alliansens och SD:s för-
slag om att ändra i Lagen om anställ-
ningsskydd?
Franz: 

– Förslaget är inte bra. Som lagen är 
skriven nu så är arbetsgivaren skyldig att 
förhandla vid arbetsbrist. Med Alliansens 
och SD:s förslag så är det upp till arbetsgi-
varen att själv bestämma vilka som får gå 
hem vid företag med upp till 50 anställda. 
Vilka får då gå? Den som säger vad han 
tycker, den som ofta är hemma för vård av 
barn eller kanske den rödhåriga? 

Den borgerliga högerns och SD:s för-
slag om en lagstadgad minimilön då?
Peter: 

– Inte bra. Man vill att ingångslönen ska 
sänkas till 70 procent av avtalens lägsta 
löner för vissa grupper. Det funkar inte. 
Förslaget kommer påverka alla löntagare 
negativt då det blir svårare att upprätthålla 
lönenivåer totalt sett.

Franz, du som politisk veteran – ett 
tips till Peter?

– Våga ställa frågor, ingen fråga är för 
dum. Tala om vad du tycker och varför. 

Något ni vill säga medlemmarna inför 
valet den 9 september?

– Vill man ha ett starkt IF Metall så rös-
tar man på de som arbetar för att utveckla 
industrin och för att förbättra villkoren för 
våra medlemmar.  Ett tips - Rösta på oss!

Till sist – berätta något för läsarna som 
de inte vet om er!

Franz: – När jag var ung så sjöng jag i 
kör. Vid ett tillfälle uppträdde jag vid en 
tillställning vid Kaknästornet i Stockholm.

Peter: – När jag var ung spelade jag 
hockey mot Uffe Sterner (hockeylegendar 
och en av Sveriges första proffsspelare).

Text: Lena Dahlsberg
Foto: Åke Andersson 

Franz Maretta, Degerfors, har varit aktiv socialdemokrat i tjugotre år. Här 
samtalar de om vikten av att fackliga företrädare är engagerade i politiken.

Rösta på någon som vet!
Yrkesidentiteten är en utgångspunkt och byg-
ger på igenkänning. Stefan Löfven är indu-
striarbetaren som är partiledare för Social-
demokraterna och han vet vilka frågor som är 
viktiga för oss industriarbetare:
• Ökad trygghet i och mellan jobben!
• Vi ska ha rätt att vara sjuka tills vi blir friska!
• Ingen ska behöva dö av jobbet!
• Nej till osäkra löner och anställningar!
Det finns flera IF Metallare nära dig som är 
politiker kolla in sajten och läs om vad de står 
för.  
Länk till kampanjsajten:  
rostapanagonsomvet.se

Arbetsmiljö
Det hände igen! Det som inte får hända. Man 
går till jobbet men kommer inte hem igen. En 
kvinna föll på LKAB och skadades så svårt att 
hon senare avled. Hon var bara  21 år gam-
mal. I sommar har minst fem arbetsrelaterade 
olyckor lett till dödsfall. Tre av fem omkomna 
miste livet i fallolyckor, enligt tidningen 
Arbetet.

HBTQ en fackliga fråga! 
Det handlar om rätten att få känna sig trygg 
på jobbet och om arbetsmiljö. Att jobba för 
en god arbetsmiljö för alla innebär både den 
fysiska och psykiska arbetsmiljön. Ingen ska 
behöva känna sig utsatt, diskriminerad eller 
påhoppad på grund av sin sexuella läggning 
eller könsidentitet. Inom IF Metall är det 
självklart att sträva efter att arbetsmiljön ska 
vara bra för alla.

Arbetsmiljöverkstan för industrin  
hösten 2018 
Är du skyddsombud? Vill du få mer kunskap 
om organisatorisk och social arbetsmiljö och 
hur man praktiskt kan tillämpa Arbetsmiljö-
verkets föreskrifter? I höst kommer Arbets-
miljöverkstan, passa på! Den 25 september i 
Örebro. Anmälan via ifmetall.se

IF Metall tilldelas AFA-medel för genom-
förande av försäkringsinformation.
Försäkringssamtalen kan genomföras ge-
nom samtal mellan försäkringsinformatören 
och den enskilde medlemmen eller genom 
gruppinformation. Vid gruppinformation är 
det viktigt att varje person erbjuds möjlighet 
till ett eget samtal med den förtroendevalda 
informatören.
Avdelningen får 270 000 kronor att an-
vända till samtal. Försäkringskommittén har 
genomfört 163 samtal, med medlemmar 
hittills i år. Informationen gäller social- och 
avtalsförsäkringar i första hand men även 
medlemsförsäkringar.

 

Notiser
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Aktuellt Fackligt
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Lösning måste vara hos oss senast den 1 november 2018.
Maila in ditt svar till postbox.avd19@ifmetall.se märk mailet 
”Quizlösning”
eller vykort till IF Metall Östra Värmland,  
Gösta Berlings väg 23, 691 38 Karlskoga

1.a pris  Resväska 70 cm
2:a pris Mini-högtalare och Powerbank
3:a pris 3 Trisslotter 
4-10:e pris:  1 Trisslott

Värmeböljan skapar problem 
på arbetsplatsen
Sommarens extrema tempera-
turer har skapat problem med 
extremvärme på många ar-
betsplatser. Arbetsmiljöverket 
har i sommar tvingat arbets-
givare att förbättra inomhus-
klimatet på arbetsplatserna 
i elva fall. Arbetsmiljöverket 
råder företag att öka bered-
skapen för extremväder och 
att i förhand tänka igenom hur 
man ska hantera detta. 

Uppsagd? – Hjälp finns!
Hjälpen kallas omställning 
och handlar om att hjälpa 
människor som blivit upp-
sagda till ny sysselsättning. 
Trygghetsfonden, TSL, är de 
som finansierar processen och 
alla företag som har kollektiv-
avtal omfattas. Kontakta TSL 
redan under varselperioden 
så de kan informera och vara 
med från början. Ansökan ska 
göras så fort som möjligt. 

Vem är arbetare?
Det avgjordes nyligen och nu 
råder det inget tvivel, enligt 
Darko Davidovic, förbundets 
jurist. IF Metall har avtal med 
Unionen om var gränsen mel-
lan de olika kollektivavtalen 
går. I grunden ingår produk-
tion, tillverkning och service i 
IF Metalls avtal. 
Vid nya jobb gäller den så 
kallade 50/50-principen. 
Är en majoritet av arbetet 
produktion faller det inom 
IF Metalls avtalsområde. Vid 
befintliga jobb som utvecklas 
ska man istället se till arbe-
tets ursprung. Har det varit 
ett produktionsarbete och 
gått inom IF Metalls avtals-
område ska det bli kvar där. 
Även om administration och 
andra stödfunktioner tar över 
arbetstiden.
– Teknisk utveckling gör inte 
jobbet till ett tjänstemanna-
jobb, säger Darko Davidovic.

1 Vilket/vilka partier vill ha skatteavdrag för 
medlemsavgiften i facket?
a) Vänsterpartiet, Miljöpartiet och 
Socialdemokraterna.
b) Sverigedemokraterna.
c) Sverigedemokraterna, Moderaterna, 
Kristdemokraterna, Liberalerna, Centerpartiet.

2 Vilket/vilka partier vill lagstifta om låga löner?
a) Vänsterpartiet, Miljöpartiet, Socialdemokraterna.
b) Kristdemokraterna.
c) Sverigedemokraterna, Moderaterna, 
Kristdemokraterna, Liberalerna, Centerpartiet.

3 Vilket/vilka partier vill försvaga A-kassan?
a) Vänsterpartiet, Miljöpartiet, Socialdemokraterna.
b) Sverigedemokraterna.
c) Moderaterna, Kristdemokraterna, Liberalerna, 
Centerpartiet

4 Vilket/vilka partier vill lagstifta om försvagade 
turordningsregler i LAS?
a) Vänsterpartiet, Miljöpartiet, Socialdemokraterna.
b) Centerpartiet.
c) Sverigedemokraterna, Moderaterna, 
Kristdemokrater, Liberalerna, Centerpartiet.

5 Vilket/vilka partier vill förbjuda vinstjakt i 
välfärden?
a) Vänsterpartiet, Miljöpartiet, Socialdemokraterna.
b) Liberalerna.
c) Sverigedemokraterna, Moderaterna, 
Kristdemokraterna, Liberalerna, Centerpartiet.

6 Vilket/vilka partier vill utförsäkra sjuka 
genom att införa en bortre tidsgräns i 
sjukförsäkringen?
a) Vänsterpartiet, Miljöpartiet, Socialdemokraterna.
b) Moderaterna
c) Sverigedemokraterna, Moderaterna, 
Kristdemokraterna, Liberalerna, Centerpartiet.

Vad vill partierna?
Testa dina kunskaper om riksdagspartierna – vinn en resväska!

I valrörelsens slutskede gäller det att hålla ordning på vem som lovar vad inför valet.  
Nu har du chansen att pröva dina kunskaper om vad de olika partierna föreslår. Skickar du in rätt lös-

ning deltar du i utlottning av en resväska modell ”stor” och Trisslotter.

Repskapsmöte 
Onsdag den 28 november Kl. 14.0016.00

Karlskoga Folkhögskola, Aulan
På dagordningen : Budget, medlemsavgift och 

verksamhetsplan 

SD trycker upp klistermärken 
med texten ”Arbetarpar-
tiet - på riktigt!” de försöker 
ge bilden att de värnar om 
folkhemmet, de citerar Per-
Albin men glömmer bort att 
Per Albins ständigt försvarade 
rättvisan i samhället.  
Det senaste SD gjorde var att 
man röstade emot förslaget om 
avdragsrätt för fackföreningsav-
giften, de som röstade nej var alla 
34 sverigedemokrater, en mo-
derat och fem politiska vildar (fd 
sverigedemokrater).

Det man ska veta är att åter-
införande av skattereduktion för 
fackföreningsavgift är i grunden 
en rättvisefråga, företagen har 
redan motsvarande avdrag för sina 
avgifter till sina organisationer.

Den förra alliansregeringen 

tillsammans med SD tog bort den 
rätten men då bara för arbetarna.

Därför var det en bra ny-
het för landets löntagare när 
riksdagen nyligen röstade för 
återinförande av avdragsrätten för 
fackföreningsavgiften. 

Som alltid var SD emot 
rättvisan, denna gång för att 
vi arbetare får göra avdrag på 
fackföreningsavgiften. 

Fakta om avdraget
Beslutet innebär att de som betalar 
mer än 400 kronor per år i fack-
avgift får en skattereduktion för 
en fjärdedel av årsavgiften. Den 
som betalar 200 kronor per månad 
i fackavgift får betala 50 kronor 
mindre i skatt per månad. En fack-
avgift på 500 kronor i månaden ger 
istället 125 kronor lägre skatt.

Eftersom beslutet börjar gälla i 

sommar, den 1 juli, blir det först i 
deklarationen som lämnas nästa år 
som man får betala mindre i skatt. 
Första året kan man göra avdrag 
för fackavgifter som betalats efter 
30 juni i år, men samma gräns 
på minst 400 kronor per år gäller 
ändå.

Fackförbunden kommer 
framöver behöva lämna uppgifter 
om medlemmar till Skatteverket, 
för att medlemmarna ska få avdrag 
i sin deklaration. Men en medlem 
kan också välja att sådana uppgif-
ter inte ska lämnas till Skattever-
ket, om man inte vill vara öppen 
med att man är med i facket. 
(Enligt arbetet.se)

Detta gäller för den del av 
IF Metalls avgift som inte avser 
a-kassan (idag 108 kr per månad).

Text: Bjarne Rasmussen

Sverigedemokraterna och rättvisan
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Kryssa rätt och vinn Trisslotter!
Glöm inte att skriva ditt namn och var du arbetar innan du skickar in 
lösningen som måste vara hos oss senast den 31 oktober 2018. 
IF Metall Östra Värmland, Gösta Berlings Väg 23,  
691 38 Karlskoga 
Det går också bra att faxa på 0586-316 38. 
PRISER: 1:a pris 5 st Trisslotter, 2:a pris 3 st Trisslotter, 3–5:e pris 
1 st Trisslott

Medlemskrysset. Lösningen insänd av 

Namn: .....................................................

Adress: ....................................................

Postnr: ....................................................

Ort: ........................................................

Arbetsplats: ..............................................

Doris Bergström, 
Aston Sweden AB i Karlskoga
– Att det finns jobb för alla. 
Viktigt att de nyanlända får 
lära sig svenska direkt när 
de kommer till Sverige så att 
de snabbare kan komma in i 
arbetslivet.

Vad är din viktigaste 
fråga inför valet?

Susanne Johansson, 
Cramo Karlskoga
– Jag vill inte att det skall 
försämras för mig som är 
medlem i facket att få hjälp. 
De borgerliga partierna 
vill ju bland annat ta bort 
sanktionsreglerna i medbe-
stämmandelagen. Då kan 
inte facket hjälpa mig om 
arbetsgivaren bryter mot 
den lagen. Jag ska rösta!

Mona-Lisa Munnukka
pensionär
– Jag tänker rösta, och 
pensionärsfrågor ligger 
mig varmast om hjärtat. 
På vilket sätt samhället tar 
hand om de som är gamla, 
ingen ska behöva sitta  
ensam hemma. PRO är bra  
att vara med i.

De vann förra krysset
1:a pris Anders Adamsson, Svartå.
2:a pris Max Widman, Hällefors.
3:e-5:e pris Sofie Jansson, Karlskoga, Anki Hällsten, Kristine-
hamn, Christer Nälemark, Karlskoga.
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Kockens tankar IF METALL 
FRÅGAR

Per-Åke Högberg
BAE Systems Karlskoga
– Jag ska rösta. Det är väl-
färdsfrågor, speciellt villkor 
för de som arbetat ett helt 
arbetsliv och äldreomsorg.

Laga en gomiddag med potatisgra-
täng, ytterfilé och grönpepparsås. 
Oj så gott! Potatisgratäng var bra 
länge sen nu så det är väl på tiden. 
Grönpepparsåsen är ett slag i sig, så 
vansinnigt god så den kan ätas med 
sked.
Jag har provat en hel del recept både 
med torkad grönpeppar, hel och 
morlade och den i lag. Den absolut 
godaste är just den i lag som får 
fräsa ihop med lök på låg värme. Då 
blir den som allra godast. Det får 
gärna ta tid, den ska reducera och 
smakerna ska fram, en skvätt kon-
jak, kalvfond och grädde, sen har du 
en helt gudomligt god sås till kött. 
Receptet på såsen kommer från Per 
Morberg, klockrent!
Visste du förresten att grönpeppar 
är ”samma” peppar som svart och 
vit fast den gröna skördas omogen, 
den svarta halvmogen och den vita 
av fullmogen peppar. Grönpeppar 
kan köpas torkad, frystorkad, inlagd 
i lag av saltlake eller vinäger. Den jag 
har använt är den inlagda i saltlake 
och från Werners Gourmetservice. 
Webbsidan wgs.se/shop har en 
massa gott och bbqmonster.se har 
det mesta för grillen. Rubbingen jag 
har använt här hittade jag på BBQ 
Monster och den är bland det go-
daste jag har köpt! Denna är numera 
en klassiker som går hem i alla lägen 
och deltog i BBQ-VM på Irland 2017.
#1 För griskött: en ljum och varm rub 
som har sina stora karaktärsdrag i 
fänkål, lakritsrot och ett uns ame-
rikansk humle. Salt och Råsocker i 
perfekt balans. Använd den till vilket 
griskött du önskar, kotlett, karré, 
fläskfilé eller fläskytterfilé – köttet 
får även en fin färg tack vare socker 
och paprika. Komplett innehållsför-
teckning: salt, socker, svartpeppar, 
paprika, chili, vitlök, gul lök, rams-
lök, tomat, humle, salvia, rosmarin 
oregano, mejram, lakritsrot, fänkål, 
rök arom (från salt rökt med hickory-
trä) Kan innehålla spår av SENAP & 
SELLERI. Söker du en kryddmix och 

rubbs utan tillsatt gluten, E-medel 
eller tillsatser – då har du kommit 
rätt.”

Louisiana BBQ Glaze
Ingredienser 
1,5 dl ketchup 
1,5 dl farinsocker 
0,5 st. citron(er) 
2 msk vitvinsvinäger 
1 gul lök, finhackad 
2 vitlöksklyftor, krossade 
1 tsk soja 
1 tsk liquid smoke 
1 msk tigersås 
2 tsk worcestersås 
1 ytterfilé
Rub
Aluminiumfolie
Gör så här:
Blanda samman ingredienserna i en 
gryta. Sjud på låg värme tills sockret 
smält. Detta räcker till tre st. nor-
malstora fläskytterfiléer. Jag delar 
upp och fryser in det som blir över. 
Putsa köttet och gnid in rubbing. 
Pensla på när innertemperaturen 
når 45° och när köttet är klart vid 
68-70°. Slå in i aluminiumfolie och 
låt vila.

Kockens tankar
När nu Glazen är färdig, innan sås 
ska göras, så har jag lite tankar 
inför valet den 9 september. När 
vissa partier vill sänka skatten för 
arbete, sänka sjuk- och a-kasseer-

sättningen. Var kommer pengarna 
från som ska gå till städhjälp, hur 
länge dröjer det innan de får igenom 
bidraget för läxläsning i hemmet, 
vilken målgrupp vänder de sig till 
med ett sådant förslag (förslaget 
gick inte igenom 2010-2014 men 
kommer säkert upp igen om det blir 
en högerregering) de är ändå fem 
partier tillsammans. Finns det inga 
pengar, då får vi göra som i USA, 
betala själva! 
Att sänka a-kasse- och sjuker-
sättningen samt att pensionärerna 
inte fick sänkt skatt (Man fick inte 
sänk skatt som pensionär, för de 
jobbar inte. Varför tror ni det heter 
JOBBSKATTE AVDRAG!) är ett sätt att 
sänka våra löner över tid. Nu går vi 
över till såsen. 

Grönpepparsås (Per Morberg)
4 st. schalottenlökar
50 g smör
0.5 dl grönpeppar i lag
0.5 dl konjak
3 dl kalvfond hemmagjord 
(alt. 3dl vatten+1 msk köpt fond på 
flaska)
3 dl vispgrädde
salt och nymalen peppar
Gör så här:
Skala och finhacka löken. Smält 
smöret i en kastrull, lägg i löken 
samt den avrunna grönpepparn och 
fräs i några minuter tills löken börjar 
bli genomskinlig. Häll i konjaken 

(snåla inte, men se upp med flam-
mor – gör det inte under fläkten) 
och fonden och låt koka ner till två 
tredjedelar. Tillsätt grädden och 
låt sedan såsen koka ner till önskad 
konsistens. Smaka av med salt och 
peppar. Rör eventuellt ner ett par 
extra droppar konjak när det är dags 
att servera. Såsen tar en bra stund, 
beroende på vilken konsistens ni vill 
ha 30-40 min. Finns inte tiden så 
använd Majsena. 

Kockens tankar
När vi väntar på såsen finns tid för 
lite fler tankar, men nu är det allvar, 
för nu är det BIK Karlskoga och 
hockey som gäller. Vad ska man våga 
hoppas på inför denna säsong med 
tanke på förra, som gjorde så att 
många nästan fick gå på Valium. BIK 
var nära på att halka ner en division. 
Jag såg matchen mot Örebro, det var 
en tydlig klass skillnad mellan lagen, 
när Örebro trampade på, då kom 
inte BIK ur egen zon. Det för tan-
karna tillbaka i tiden, hade det varit 
omvänt om BIK hade orkat vinna mot 
Oskarshamn för några år sedan efter 
en 2-målsledning, men förlorade 
med 3-2. Det var då Örebro gick upp 
i stället. Spännande tanke, nu till en 
spännande gratäng.

Potatisgratäng
6-8 stora potatisar
2 dl riven ost
5 dl grädde
2 vitlöksklyftor
Salt & nymalen vitpeppar
Gör så här:
Skala och skiva potatisen. Häll gräd-
den i en rymlig bunke. Riv ner osten 
i grädden och tillsätt 2 finhackade 
vitlök. Salta & peppra. Lägg ner 
skivorna med potatis och blanda 
runt. Smörj en ugnsfast form eller 
fyra mindre. Grädda i 200 grader ca 
40-50min.
Tack för den här gången! 
Håkan Talberg

Håkan lagar gomiddag – och funderar över politik och hockey

Egen glaze går 
inte att jämföra 
med en köpt.

IF Metall åker till Göteborgs bästa showkrog!
Avdelningens pensionärer inbjuds till show med Robert Gustavsson och 
Rolandz. God samvaro, mycket skratt och ”Fuldans” utlovas. 

Bokning via Jacobssons Buss tidigast 24 september tele. 0586-410 90.  
Pris 1595 kr per person. Enkelrums tillägg 740 kr. I priset ingår buss t/r 
Karlskoga, parkettbiljett, övernattning på Scandic Europa ink frukost.  
Den 17-18 november bär det av.

Väl mött Mona-Lisa Munnukka

Sudoku 
Sudoku är ett logikspel som går ut på att man ska 
placera ut siffror i ett rutmönster. Det gäller att 
placera in siffrorna 1 till 9 på ett sådant sätt att 
varje vågrät rad, lodrät rad och låda på 3 × 3 rutor 
innehåller varje siffra exakt en gång.
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Stipendiater
Emil Haakonsen och Martin Wulfstrand på Möckelngymnasiet i Karlskoga 
fick ta emot stipendier från avdelningen med motiveringen ”En stödjan-
de kamrat som genomfört utbildningen väl”. Stipendier fick också Carl 
Molander, Rinman Education Hällefors, Louise Larsson, Spångbergsgym-
nasiet Filipstad, Eric Dahl Gustafsson och Måns Blomberg, Presteruds-
gymnasiet i Kristinehamn.

Namnlistor till ministern
Här lämnar Lennart Lind över 1029 namnunderskrifter till försvarsminister 
Peter Hultqvist. Dessa underskrifter står bakom IF Metalls politiska krav: 
Ökad trygghet i arbetet. Rätt att vara sjuk till du blir frisk. Nej till osäkra 
anställningar och lägre löner. Ingen ska behöva dö av jobbet. 

IF Metalls representanter var med på Motorveckan i Karlskoga för att 
prata politik- och industrins frågor med besökarna. 

Storfors

Degerfors

Kristinehamn

Karlskoga

Hällefors

LjusnarsbergFilipstad


